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Komuna e Prizrenit

Ne bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republikes s6 Kosov6s, nr. zg7zooS), te Rregullores (QRK) nr. 06/2023 phr
Kompensimin pEr udhetime zyrtare dhe shpenzime td P€rfaq€simit dhe nenit 5l te statutit teKomunes s€ Prizrenit, nr. 0l/01 l-5643 te dat6s 15. 10.200g, kryetari i Komun€s. merr k6te:

VENDIM
P€r lejimin e udh€timit zyrtar

1' Lejohet udtetimi zyrtar i Kujtim Gashit, nenkryetar i Komunes se prizrenit dhe Nehat
Elshanit, shef i Kabinetit ne Zyren e Kryetarit ie Komunes sE prizrenit, per n0 ShBA,
shtetin lowa te Shteteve te Baihkuara te Amerik€s, me qellim t€ vizites se ketij shteti
dhe thellimit-t€ bashk€punimit n€ fusha te ndryshme mes Komunes s€ prizrenit t6
Republikes sE KosovEs dhe Qytetin Cuncil BIuffs, Pottawattamie County, Iowa, Shtetet
e Bashkuara t€ Amerikds.

2' Kjo vizit€ zyrtarc realizohet n€ kuadEr t€ vendimit tE miratuar nga Kuvendi i Komungs
s€ Prizrenit, t€ dat€s 17.10.202.2, q€ ka te bej me miratimin Jnism6s se kryetarit t€
Komun€s per t€ hyre n€ bashkcpunim komunal nderkomb€tar (binjak€zim), me
komunen e lartcekur dhe t€ marreveshjeve dera zyrtare rreth ketij bashkepunimi.

3' Nisja (shkuarja) zyrtarc do t0 b€het me datdn, 21.07.2025 dhe kthimi me 2g.07.2025,
k€shtu q€, per.ket€ q€llim lejohen mjetet e nevojshme p€r: mbulimin e shpenzimeve t€
udhetimit, ushqimit, akomodimit, pagesa 

" 
*eoitl.re, si dhe p€r- shpenzime tE

paparashikuara, per tE lartcekurit.

4' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE kete vendim, do t6 sigurohet nga buxheti i Komungs
- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbim-eve tE Zjres se Kryetarit dhe
Komunes se prizrenit.

5' obligohet Kabineti i Kryetarit tE Komunes dhe Dreitoria e Ekonomise dhe Financave
per zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s

- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurve,

- Arkiv€s sE Kryetarit.


